Itaque quæ pacis sunt sectemur, id est quæ amorem fratrum conservant, diligenter et studiose quæramus, sicut supra de hospitalitate dictum est: Hospitalitatem sectantes, et quæ ædificationis sunt, invicem custodiamus, hoc est, deponamus omnem contentionem de re nullius utilitatis, et custodiamus

quæ ad ædificationem nostram et fratrum pertinent, ut verbo et exemplo, omnique conversatione nostra ædificetur in nobis templum Dei ædificatione fidei custodita, ut fratres adhuc infirmi in fide per nos ædificentur.

Noli propter escam destruere opus Dei. Opus Dei intelligitur homo corpore et anima a Deo factus. Istud opus tunc destruitur quando scandalizatur, quia iracundum efficitur, quod omnino Deo displicet. Opus Dei etiam intelligitur charitas, quam Deus in nobis operatur, vel per quam opus nostrum illi offertur, quæ tunc destruitur, cum frater a nobis scandalizatur. *Omnia quidem alimenta a Deo creata, per se et in sua natura, munda sunt; sed malum et homini gentili, qui per offendiculum manducat.* Qui B
autem ideo manducat indifferenter omnia, ut fratrem suum Judæum scandalizet infirmum adhuc in fide. culpam peccati et offendiculi sibi attrahit.

Bonum est, tibi, o gentilis, non manducare carnem, et non bibere vinum, neque aliquid tale, in quo frater tuus Judæus scandalizatur, aut infirmatur, in fide. Infirmatur in fide, dum suades illi ut comedat cibos quos immundos esse deputat: vel dum contristas eum ex hoc, quod in præsentia illius cibos comedit quos ille abominatur. Manducare carnem et bibere vinum, nec bonum est, nec malum, sed medium. Similiter non manducare carnem et non bibere vinum, medium est: quia multi sunt isti qui comedunt carnem et bibunt vinum cum sobrietate. Et multi sunt paganorum atque hæreticorum maximeque hypocritarum, qui non manducant carnem neque bibunt vinum; et tamen non ideo justificantur. Tamen melius est abstinere a carnalibus et vivo in præsentia Judæi credentis, quam in aliquo illum scandalizare. Potest et generaliter de omnibus intelligi qui causa abstinentiæ vel jejuniorum scandalizant plurimos: vel certe qui causa gulositatis; aut etiam qui simplici animo diebus privatis carnibus vescuntur: unde plurimis offensionem generant. bonum esset non comedere, quia minus caute hoc peragunt.

Tu fidem habes? penes te metipsum habe, et coram Deo. Non de fide sanctæ Trinitatis hic loquitur, sed de fide qua credimus omnia esse munda, juxta quod supra diximus. Gentilem alloquitur: O gentilis, habes fidem penes te metipsum, id est credis in corde tuo omnia esse munda, et ad manducandum licita: habe illam coram Deo in corde, non in ostentatione verborum et jactantia, ne alium scandalizes, deesse te habere potestatem omnia comedendi.